

CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC

Compras diretas referente abril/2025

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Quantidade	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante	
128/2025 ** 128/2025	10/04/2025	AGAPITO DE JESUS	03482992908	35.099.714/0001-83	Eliminação de uma árvore exótica da espécie Spathodea	1	500,00	500,00 500,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
0177/2025 ** 0177/2025	30/04/2025	FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	Publicações legais referente abril/2025	1	735,65	735,65 735,65	GELIC	CLARICE ALTENHOFEN	
316/2025	04/04/2025	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Rolos de fita isolante profissional ,20 metros classe A, antichama	6	24,90	149,40	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS	
	04/04/2025	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Disjuntor DIM trifásico 70 A, Schneider 4,5KA curva C	2	112,03	224,06	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS	
	04/04/2025	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Disjuntor DIM trifásico 50 A, Schneider 3,5KA, curva C	5	51,20	256,00	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS	
	04/04/2025	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Disjuntor DIM trifásico 40 A, Schneider 3,5 KA, curva C	3	51,20	153,60	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS	
	04/04/2025	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Conectores terminal olhal de compressão, tubular, 120mm, de cobre	12	16,42	197,04	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS	
	04/04/2025	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Disjuntor DIM monofásico 25 Amperes,3,5 KA, curva C	5	8,85	44,25	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS	
	04/04/2025	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Disjuntor DIM monofásico 20 Amperes,3,5 KA, curva C	4	8,85	35,40	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS	
	04/04/2025	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Disjuntor caixa moldada trifásico 175A, 690 volts	2	329,23	658,46	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS	
	04/04/2025	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	DPS Schneider classe 1 e 2 - Acti9 iPRD 1 12,5, 3 P + N, 350 V	2	53,67	107,34	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS	
	04/04/2025	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Disjuntor DIM trifásico 32 A, Schneider 3,5KA , curva C	2	47,80	95,60	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS	
	04/04/2025	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Conectores terminal olhal de compressão, tubular, 90mm, de cobre	12	11,50	138,00	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS	
** 316/2025							2.059,15			
0359/2025 ** 0359/2025	04/04/2025	PREVENSEG TREINAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	12.479.198/0001-17	Capacitação para a CIPA	1	1.870,00	1.870,00 1.870,00	GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO	
0385/2025	11/04/2025	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	09.548.709/0001-09	Cimento-cola, AC3, saca de 20kg	2	28,30	56,60	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	11/04/2025	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	09.548.709/0001-09	Massa corrida PVA, Premium, 25kg	3	86,00	258,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	11/04/2025	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0001-59	Válvula de retenção, 60mm, cor marrom	6	174,00	1.044,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	11/04/2025	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	09.548.709/0001-09	Conexão PVC luva de correr, 50mm, cor marrom	6	29,00	174,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	

** 0385/2025	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA									
	11/04/2025	CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0001-59	Cimento comum, saca de 50kg	5	34,90	174,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	11/04/2025	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	09.548.709/0001-09	Pedra Miracema, 3 m² (três metros quadrados)	3	75,90	227,70	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
							1.934,80			
391/2025 ** 391/2025				Serviços de publicação do Balanço 2024 do CIASC em jornal de circulação estadual	1	10.000,00	10.000,00	PRESIDÊNCIA	JORGE LUIZ DA MAIA	
	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO -			Aquisição de uma válvula de sucção						
	422/2025	04/04/2025	EIRELI - ME	07.295.001/0001-50	1.1/2”	1	130,00	130,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 422/2025							130,00			
	0425/2025	11/04/2025	GOEDERT PRODUTOS DE LIMPEZA	79.846.465/0001-18	Papel higiene rolão - fardo com 8 rolos	57	37,10	2.114,70	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
		11/04/2025	FABESUL Distribuidora Ltda	89.054.050/0004-08	Cola em bastão	150	3,32	498,00	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
11/04/2025		GOEDERT PRODUTOS DE LIMPEZA	79.846.465/0001-18	Papel Toalha Rolão - fardo com 6 rolos	97	76,09	7.380,73	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES	
** 0425/2025							9.993,43			
435/2025 ** 435/2025	PLM - AUDITORIA E CONSULTORIA			Prestação de serviços de auditoria operacional para verificação da conformidade da Autoridadede						
	30/04/2025	LTDA	32.681.701/0001-20	Registro CIASC	1	1.200,00	1.200,00	GEGOV	JEFFERSON LEWIS VELASCO	
							1.200,00			
0436/2025 ** 0436/2025	08/04/2025	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Café em pó caixa com 500 gr	80	35,90	2.872,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	08/04/2025	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Adoçante 100 ml	3	4,38	13,14	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	08/04/2025	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Chá de carqueja - caixa	3	2,95	8,85	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	08/04/2025	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Açúcar pacote com 1 kg	40	4,28	171,20	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
							3.065,19			
445/2025 ** 445/2025	GOMES E AVILA REPARAÇÃO E			- Assistência técnica para conserto da						
	11/04/2025	MANUTENÇÃO LTDA-ME	13.394.540/0001-49	câmera VIP 3240IA G2	2	250,00	500,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
							500,00			
446/2025 ** 446/2025	GOMES E AVILA REPARAÇÃO E			Mão-de-obra de instalação da câmera						
	15/04/2025	MANUTENÇÃO LTDA-ME	13.394.540/0001-49	Speed Dome	1	1.480,00	1.480,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	GOMES E AVILA REPARAÇÃO E			Pedestal de alumínio quadrado						
	15/04/2025	MANUTENÇÃO LTDA-ME	13.394.540/0001-49	medindo 3m	1	680,00	680,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	GOMES E AVILA REPARAÇÃO E									
15/04/2025	MANUTENÇÃO LTDA-ME	13.394.540/0001-49	Kit de instalação speed dome	1	380,00	380,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
							2.540,00			
1356/2024 ** 1356/2024	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA									
	10/04/2025	INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	SSD NVMe 512G	20	317,00	6.340,00	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS	
							6.340,00			